19 декабря 2019 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 48/43
заседания коллегии комитета тарифного регулирования

Волгоградской области

Председательствующий:  С.А.Горелова

Члены коллегии: Н.В.Ляшенко, И.Л.Нагинская, В.В.Орлова, А.Ф.Раух, Н.В.Сторублевцева,

Т.Ф.Чернова.

Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для

потребителей МП "Водоканал" Иловатского сельского поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области

СЛУШАЛИ:

Дронову Е.Г., Приходько А.С. – в Комитет поступило заявление МП "Водоканал"

Иловатского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской

области (исх. от 19.04.2019 № 164) об установлении тарифов на услуги питьевого

водоснабжения для потребителей на 2020-2022 годы.

Для определения состава расходов и оценки их экономической обоснованности

экспертиза руководствовалась следующими нормативными правовыми актами
Федеральным законом от 23.11.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении";
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406

"О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения";
приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э "Об утверждении методических

указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения";
главой 25 Налогового Кодекса Российской Федерации в последней редакции и

другими нормативными правовыми актами.
При формировании тарифов на 2020-2022 годы были учтены сценарные условия

функционирования экономики Российской Федерации и основные параметры прогноза

социально-экономического развития Российской Федерации на 2020 год и плановый период

2020-2022 годы.

На 2020 год согласно техническому заключению на представленные материалы

предлагается утвердить производственную программу МП "Водоканал" Иловатского

сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области в

следующем виде:

№ п/п
Показатели производственной

деятельности
Ед. изм.

Величина показателей
с 01.01.2020

по 30.06.2020

с 01.07.2020

по 31.12.2020

Итого 2020

год

1. Объем выработки воды тыс. куб. м 25,99 25,99 51,97

2. Собственные нужды тыс. куб. м 0,00 0,00 0,00

3. Получено воды со стороны тыс. куб. м 0,00 0,00 0,00

4.
Объем, пропущенный через очистные

сооружения
тыс. куб. м 0,00 0,00 0,00

5. Объем отпуска в сеть тыс. куб. м 25,99 25,99 51,97

6. Объем потерь тыс. куб. м 2,06 2,06 4,12

7.
Уровень потерь к объему отпущенной

воды в сеть
% 7,93% 7,93 7,93%

8. Объем реализации тыс. куб. м 23,93 23,93 47,85

9. Население тыс. куб. м 19,06 19,06 38,11

10. Бюджетные потребители тыс. куб. м 4,87 4,87 9,74

11. Прочие потребители тыс. куб. м 0,00 0,00 0,00

12. Организации-перепродавцы тыс. куб. м 0,00 0,00 0,00

2

Основные составляющие расчета тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение) для потребителей МП "Водоканал" Иловатского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы

приведены в таблице:

МП "Водоканал" Иловатское сельское поселение

Старополтавский район
Ед. изм.

Питьевая вода

2020 2021 2022

Величина необходимой валовой выручки

регулируемой организации, принятая при расчете

установленных тарифов, и основные статьи

(группы) расходов

тыс.руб. 1 511,34 1 566,91 1 608,98

Текущие расходы тыс.руб. 1 515,03 1 562,01 1 610,19

Операционные расходы тыс.руб. 1 116,46 1 149,50 1 183,53

Неподконтрольные расходы тыс.руб. 60,63 64,43 68,14

Амортизационные отчисления тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

Прибыль тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

Объем отпуска воды и принятых сточных вод тыс.м3 51,97 51,97 51,97

Индекс потребительских цен   1,030 1,040 1,040

Индекс роста на электроэнергию   1,030 1,030 1,030

Индекс роста на тепловую энергию   1,040 1,040 1,040

Индекс роста на воду   1,040 1,040 1,040

Долгосрочные параметры регулирования

Нормативы технологических затрат:

электрической энергии тыс.руб. 337,94 348,08 358,52

химических реагентов тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

ПНиК - ΔЦП2020 (Степень исполнения

регулируемой организацией обязательств по

реализации производственной программы)

тыс.руб. 0,00

Организация отработала

ни весь год. Показатели

надежности и качества

отсутствуют

Стоимость, сроки начала строительства

(реконструкции) и ввода в эксплуатацию объектов

централизованной системы водоснабжения и (или)

водоотведения, предусмотренных утвержденной

инвестиционной программой регулируемой

организации, источники финансирования

инвестиционной программы;

  ─ ─ ─

Виды и величина расходов, не учтенных (исключенных) при установлении тарифов на 2020 год, с указанием

оснований принятия такого решения

Текущие расходы тыс.руб. 2823,17 - -

Операционные расходы тыс.руб. 2420,39 - -

Неподконтрольные расходы тыс.руб. - - -

Основание
раздел  VI.I. МУ 1746-э от 27.12.2013, отсутствие

подтверждающих документов, гл. 25 НК РФ

Величина параметров, учтенных при корректировке

необходимой валовой выручки регулируемых

организаций

тыс.руб. -3,68 4,90 -1,21

Фактические и плановые значения показателей

надежности, качества и энергетической

эффективности объектов централизованных систем

водоснабжения и (или) водоотведения, принятые в

расчет при установлении тарифов (по годам на

период действия тарифов)

Плановые и фактические показатели в

производственной программе - приложении к приказу

Комитета

По результатам экспертизы материалов регулируемой организации предлагается

утвердить следующие ниже тарифы:

Наименование

показателя

Тариф на

питьевую воду,

руб./куб.м.

Тариф на

питьевую воду

для населения,

руб./куб.м.

Объем

реализации

услуг,

 тыс. куб. м.

Необходимая

валовая

выручка, тыс.

руб./год

Выпадающие

доходы от

применения

льготного тарифа,

тыс. руб./год.

2020 с 01.01.2020 30,97 30,97 47,85 1 511,34 0,00

3

год по 30.06.2020

с 01.07.2020

по 31.12.2020
32,20 32,20

Прирост, % 3,97 3,97

2021

год

с 01.01.2021

по 30.06.2021
32,20 32,20

47,85 1 566,91 0,00 с 01.07.2021

по 31.12.2021
33,29 33,29

Прирост, % 3,39 3,39

2022

год

с 01.01.2022

по 30.06.2022
33,29 33,29

47,85 1 608,98 0,00 с 01.07.2022

по 31.12.2022
33,96 33,96

Прирост, % 2,00 2,00

Регулируемая организация с материалами дела и проектом приказа комитета по

установлению тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей на

2020-2022 годы ознакомлена.

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для

потребителей МП "Водоканал" Иловатского сельского поселения Старополтавского

муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы согласно

представленному экспертом проекту приказа.

Голосовали "за" единогласно.

Секретарь коллегии                С.В.Яковенко